
3  

 

Direzione Regionale della Liguria  

______________ 

Settore Gestione risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DI AFFIDAMENTO – affidamento diretto per l’acquisto di 

n. 4 scatole di rotolini carta termica per eliminacode ARGO e CRONO. 

 

Premesso che: 

 

- gli uffici necessitano di approvvigionamenti periodici di carta termica per i sistemi 

eliminacode ARGO e CRONO; 

- è stato effettuato un monitoraggio al fine di verificare il fabbisogno degli uffici per il 

periodo gennaio - giugno 2023 tenuto conto delle scorte di magazzino presenti presso 

gli stessi e in considerazione del fatto che nella seconda parte dell’anno potrebbe 

avviarsi la dismissione dei modelli in uso; 

- il contratto con la società SIGMA S.p.A., fornitrice dei dispositivi eliminacode, 

stabilisce che la manutenzione e la garanzia delle macchine sia condizionata 

all’utilizzo dei rotolini di carta termica dalla stessa forniti; 

Verificata la necessità di assicurare l’acquisto in premessa;  

Visto quanto disposto dall’art. 4 del D. Lgs. n. 50/2016, con il quale si stabilisce che 

“l'affidamento e l'esecuzione di opere e lavori pubblici, servizi e forniture deve garantire la 

qualità delle prestazioni e svolgersi nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

tempestività e correttezza”;  

Atteso che il valore stimato dei lavori servizio è inferiore a €. 40.000,00 per cui ai sensi 

dell’art. 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016 è consentito l’affidamento diretto ed 

è altresì inferiore a €. 20.000,00, importo fino al quale il “Capo Ufficio Risorse Materiali” 

può disporre affidamenti diretti giusta delega O. d. s. n. 23/2022 prot. n. 1175-R del 

01/09/2022 a firma del Direttore regionale della Liguria ad interim; 

Visto l’art. 32 del D. Lgs. n. 50/2016 che stabilisce, al 2° comma, che “prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni pubbliche decretano 

o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

Tutto ciò premesso, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure (MIP), istituito con 

delibera del Comitato di Gestione dell’Agenzia delle Entrate del 18 dicembre 2008, 

 

IL CAPO UFFICIO  

 

DETERMINA 

AGE.AGEDRLIG.REGISTRO INTERNO COMUNICAZIONI.0000126.30-01-
2023.R



 

di acquisire in economia mediante affidamento diretto n. 4 casse di rotolini per eliminacode 

ARGO e CRONO e di affidare l’esecuzione della suddetta fornitura alla ditta “SIGMA SpA” 

Via Po 14, 63824 - Altidona (FN), PI/CF: 01590580443 per garantire la compatibilità del 

prodotto ai fini della copertura manutentiva. 

 

Si stabilisce che:  

 

a) il valore del contratto è pari a euro 500,00 (cinquecento/00), oltre IVA; 

b) l’ordine di acquisto verrà effettuato mediante MEPA, Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione. 

c) il Responsabile unico del procedimento e Direttore dell’Esecuzione è il capo ufficio Chiara 

Elena Moretti. 

d) la spesa relativa al servizio oggetto del presente provvedimento andrà ad incidere sul 

budget dell’esercizio finanziario 2023.  

 

                                                                                                         La Capoufficio 

                                                                                      (Chiara Elena Moretti) 
                                                                                                                                   Firmato digitalmente  
                                                                                                          

 

 

 

 

L’originale del documento è archiviato presso l’ufficio emittente 

 


